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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 21. juni 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 518 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 518: 

Vil ministeren kommentere rapporten ”Baggrunden for covid-19-udbrud og -

dødsfald på plejecentre og i hjemmeplejen i Danmark i perioden januar 2020 – 

april 2021” fra VIVE fra den 20. juni 2022, som bl.a. viser, at de danske pleje-

hjem stod uforberedte på corona-pandemien, og vil ministeren samtidig rede-

gøre for, hvordan ministeren agter at sørge for, at plejeområdet kan agere an-

derledes og mere forberedt, hvis Danmark rammes af en lignende pandemi? 

 

Svar: 

Jeg er glad for, at VIVE nu er kommet med deres undersøgelse af baggrunden 

for COVID-19-udbrud og dødsfald på plejecentre og i hjemmeplejen i Danmark. 

 

Jeg hæfter mig ved, at undersøgelsen bekræfter, at vi i Danmark på trods af, at 

vi – ligesom resten af verden – stod i en helt ny og alvorlig situation, da CO-

VID-19 ramte, samlet set har klaret os godt igennem pandemien, når vi sam-

menligner os med andre lande. Undersøgelsen bekræfter, at vi er blandt de 

lande i verden, hvor overdødeligheden har været lavest. 

 

Undersøgelsen bidrager med vigtig og konkret viden, som vi fremadrettet vil 

bruge i tilrettelæggelsen af epidemihåndteringen. Her peger undersøgelsen 

blandt andet på vigtigheden af et stærkt fokus på hygiejne. 

 

Det er dog væsentligt at holde sig for øje, at undersøgelsen vedrører de første 

faser af pandemien fra januar 2020 og frem til april 2021, og at vi sidenhen har 

fået større viden og et stærkere greb om de centrale elementer i epidemihånd-

teringen.  

 

Undersøgelsens resultater vil blive anvendt i regeringens og myndighedernes 

videre arbejde med at tilrettelægge coronaindsatsen og er afspejlet i regerin-

gens coronastrategi, hvor et særligt fokuspunkt fortsat vil være at slå ring om 

ældre og sårbare i samfundet. 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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